Mẫu 1

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

ĐƠN ĐỀ NGHỊ HƯỞNG

VÀ CAM KẾT BỒI HOÀN HỌC PHÍ, CHI PHÍ SINH HOẠT

Kính gửi: Ủy ban Nhân dân tỉnh Hà Giang
Tôi là:

Sinh viên/lớp......................... khóa.................... , khoa.......................................................

Trường:

Địa chỉ thường trú:

Số chứng minh nhân dân (Thẻ căn cước công dân): ........................................       ngày cấp: ............................ nơi cấp: .......................................................

Tôi đã nghiên cứu kỹ các quy định về chính sách hỗ trợ tiền đóng học phí, chi phí sinh hoạt quy định tại Nghị định số 116/2020/NĐ-CP ngày 25 tháng 9 năm 2020 của Chính phủ quy định chính sách hỗ trợ tiền đóng học phí, chi phí sinh hoạt đối với sinh viên sư phạm.

Tôi xin được đăng ký thụ hưởng chính sách hỗ trợ tiền đóng học phí, chi phí sinh hoạt đối với sinh viên sư phạm theo chỉ tiêu đặt hàng của tỉnh Hà Giang.
Tôi xin cam kết sau khi tốt nghiệp sẽ công tác trong ngành giáo dục tỉnh Hà Giang tối thiểu gấp hai lần thời gian đào tạo tính từ ngày được tuyển dụng và thực hiện đúng các nội dung quy định về chính sách bồi hoàn kinh phí hỗ trợ tại Nghị định.

Trong trường hợp vi phạm các quy định tại khoản 1 Điều 6 của Nghị định, tôi xin cam kết bồi hoàn số tiền hỗ trợ tiền đóng học phí và chi phí sinh hoạt được nhận theo đúng quy định tại Nghị định và quy định của pháp luật hiện hành.

Ý KIẾN GIA ĐÌNH
	                 ......, ngày .... tháng.... năm....

NGƯỜI VIẾT CAM KẾT

(Ký và ghi rõ họ tên)

Lưu ý: Mẫu 1 dùng cho sinh viên các ngành: SP Toán; SP Tin học; SP Tiếng Anh; SP Khoa học tự nhiên đăng ký hưởng hỗ trợ học phí và sinh hoạt phí theo đặt hàng của tỉnh Hà Giang.

Mẫu 2

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

ĐƠN ĐỀ NGHỊ HƯỞNG

VÀ CAM KẾT BỒI HOÀN HỌC PHÍ, CHI PHÍ SINH HOẠT

Kính gửi: Ủy ban Nhân dân tỉnh Lạng Sơn
Tôi là:

Sinh viên/lớp......................... khóa.................... , khoa.......................................................

Trường:

Địa chỉ thường trú:

Số chứng minh nhân dân (Thẻ căn cước công dân): ........................................       ngày cấp: ............................ nơi cấp: .......................................................

Tôi đã nghiên cứu kỹ các quy định về chính sách hỗ trợ tiền đóng học phí, chi phí sinh hoạt quy định tại Nghị định số 116/2020/NĐ-CP ngày 25 tháng 9 năm 2020 của Chính phủ quy định chính sách hỗ trợ tiền đóng học phí, chi phí sinh hoạt đối với sinh viên sư phạm.

Tôi xin được đăng ký thụ hưởng chính sách hỗ trợ tiền đóng học phí, chi phí sinh hoạt đối với sinh viên sư phạm theo chỉ tiêu đặt hàng của tỉnh Lạng Sơn.
Tôi xin cam kết sau khi tốt nghiệp sẽ công tác trong ngành giáo dục tỉnh Lạng Sơn tối thiểu gấp hai lần thời gian đào tạo tính từ ngày được tuyển dụng và thực hiện đúng các nội dung quy định về chính sách bồi hoàn kinh phí hỗ trợ tại Nghị định.

Trong trường hợp vi phạm các quy định tại khoản 1 Điều 6 của Nghị định, tôi xin cam kết bồi hoàn số tiền hỗ trợ tiền đóng học phí và chi phí sinh hoạt được nhận theo đúng quy định tại Nghị định và quy định của pháp luật hiện hành.

Ý KIẾN GIA ĐÌNH
	                 ......, ngày .... tháng.... năm....

NGƯỜI VIẾT CAM KẾT

(Ký và ghi rõ họ tên)

Lưu ý: Mẫu 2 dùng cho sinh viên các ngành: SP Tin học và Giáo dục Tiểu học đăng ký hưởng hỗ trợ học phí và sinh hoạt phí theo đặt hàng của tỉnh Lạng Sơn.

Mẫu 3

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

ĐƠN ĐỀ NGHỊ HƯỞNG

VÀ CAM KẾT BỒI HOÀN HỌC PHÍ, CHI PHÍ SINH HOẠT

Kính gửi: Trường Đại học Sư phạm – Đại học Thái Nguyên
Tôi là..............................................................................................................................

Sinh viên/lớp......................... khóa.................... , khoa....................................................

Trường:..........................................................................................................................

Địa chỉ thường trú:..........................................................................................................

Số chứng minh nhân dân (Thẻ căn cước công dân): ........................................       ngày cấp: ............................ nơi cấp: .......................................................

Tôi đã nghiên cứu kỹ các quy định về chính sách hỗ trợ tiền đóng học phí, chi phí sinh hoạt quy định tại Nghị định số 116/2020/NĐ-CP ngày 25 tháng 9 năm 2020 của Chính phủ quy định chính sách hỗ trợ tiền đóng học phí, chi phí sinh hoạt đối với sinh viên sư phạm.

Tôi xin được đăng ký thụ hưởng chính sách hỗ trợ tiền đóng học phí, chi phí sinh hoạt đối với sinh viên sư phạm theo chỉ tiêu xã hội hoá (ngân sách của Chính phủ cấp).
Tôi xin cam kết thực hiện các nội dung quy định về chính sách bồi hoàn kinh phí hỗ trợ tại Nghị định.

Trong trường hợp vi phạm các quy định tại khoản 1 Điều 6 của Nghị định, tôi xin cam kết bồi hoàn số tiền hỗ trợ tiền đóng học phí và chi phí sinh hoạt được nhận theo đúng quy định tại Nghị định và quy định của pháp luật hiện hành.

Ý KIẾN GIA ĐÌNH
	                 ......, ngày .... tháng.... năm....

NGƯỜI VIẾT CAM KẾT

(Ký và ghi rõ họ tên)

Lưu ý: Mẫu 3 dùng cho sinh viên các ngành đăng ký hưởng hỗ trợ học phí và sinh hoạt phí theo  ngân sách nhà nước (kinh phí do Bộ cấp).

 Mẫu 4

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

ĐƠN ĐỀ NGHỊ KHÔNG HƯỞNG HỌC PHÍ, CHI PHÍ SINH HOẠT
THEO NGHỊ ĐỊNH 116 CỦA CHÍNH PHỦ

Kính gửi: Trường Đại học Sư phạm – Đại học Thái Nguyên
Tôi là..............................................................................................................................

Sinh viên/lớp......................... khóa.................... , khoa....................................................

Trường:..........................................................................................................................

Địa chỉ thường trú:..........................................................................................................

Số chứng minh nhân dân (Thẻ căn cước công dân): ........................................       ngày cấp: ............................ nơi cấp: .......................................................

Tôi đã nghiên cứu kỹ các quy định về chính sách hỗ trợ tiền đóng học phí, chi phí sinh hoạt quy định tại Nghị định số 116/2020/NĐ-CP ngày 25 tháng 9 năm 2020 của Chính phủ quy định chính sách hỗ trợ tiền đóng học phí, chi phí sinh hoạt đối với sinh viên sư phạm.

Tôi không đăng ký thụ hưởng chính sách hỗ trợ tiền đóng học phí, chi phí sinh hoạt đối với sinh viên sư phạm theo Nghị định 116.
Tôi xin cam kết sẽ đóng học phí đầy đủ theo quy định của Trường.

Ý KIẾN GIA ĐÌNH
	                 ......, ngày .... tháng.... năm....

NGƯỜI VIẾT CAM KẾT

(Ký và ghi rõ họ tên)

Lưu ý: Mẫu 4 dùng cho sinh viên không đăng ký hưởng hỗ trợ học phí và sinh hoạt phí theo Nghị định 116 của Chính phủ.

Mẫu 5
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc  Lập  -  Tự  Do  -  Hạnh  Phúc

ĐƠN XIN HƯỞNG TRỢ CẤP XÃ HỘI

(Sinh viên dân tộc ít người ở vùng cao, vùng sâu

và vùng có điều kiện kinh tế - xã hội đặc biệt khó khăn)
Kính gửi: Ban Giám hiệu Trường Đại học Sư Phạm - ĐHTN

Em tên là:……………………………………… MSSV:…………………………………………………
Ngày, tháng, năm sinh:……………………………………………………………………………………
Hiện là sinh viên lớp:…………………………………thuộc Khoa/ Bộ môn:……………………………
Dân tộc:……………………………………………………………………………………………………
Hộ khẩu thường trú tại:…………………………………………………………………………………....
…………………………………………………………………………………………………………….
Kể từ tháng…………………..năm………đến tháng………………năm………………………………...
Thuộc đối tượng:………………………………………………………………………………………….
Em làm đơn này xin được xét trợ cấp xã hội theo nội dung Thông Tư 53/1998/TTLT/BGDĐT-BTC-BLĐTBXH ngày 25/08/1998.

Em xin cam đoan lời khai trên và các giấy tờ kèm theo là đúng sự thật.

Nếu có sai sót em xin hoàn toàn chịu trách nhiệm trước pháp luật, bị truy hoàn lại số tiền đã được cấp và bị xử lý theo Quy chế HSSV.

……………, ngày…. tháng…. năm 201…

                           Người làm đơn

                        (ký và ghi rõ họ tên)

Xác nhận của địa phương
(Nơi gia đình SV cư trú và quản lý chế độ chính sách)

Tôi tên là:………………………………………………………………………………………………….
Chức vụ:…………………………………………………………………………………………………...
Xác nhận anh/chị:………………………………….. là dân tộc:………………………………………….
Có hộ khẩu tại: ……………………………………………………………………………………………
Là địa phương thuộc vùng:…………......................... theo Quyết định số:…………., ngày…. tháng….. năm…….. của……………………………………………………………………………………………..
Tôi chịu trách nhiệm trước pháp luật về sự xác nhận này

              …..………., ngày..... tháng…. năm 201…

Người xác nhận

                                                          (ký tên và đóng dấu)
Mẫu 5

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc  Lập  -  Tự  Do  -  Hạnh  Phúc

ĐƠN XIN HƯỞNG TRỢ CẤP XÃ HỘI

(Sinh viên mồ côi cả cha lẫn mẹ, không nơi nương tựa, không có người đỡ đầu chính thức

và không có nguồn chu cấp thường xuyên)
Kính gửi: Ban Giám hiệu Trường Đại học Sư Phạm – ĐHTN
Em tên là:……………………………………… MSSV:…………………………………………………
Ngày, tháng, năm sinh:……………………………………………………………………………………
Hiện là sinh viên lớp:…………………………………thuộc Khoa/ Bộ môn:……………………………
Dân tộc:……………………………………………………………………………………………………
Hộ khẩu thường trú tại:…………………………………………………………………………………....
…………………………………………………………………………………………………………….
Em thuộc diện mồ côi cả cha lẫn mẹ không nơi nương tựa, không có người đỡ đầu chính thức và không có nguồn chu cấp thường xuyên.

Hiện sống với người đỡ đầu tên là:………………………………………………………………………..
Quan hệ của người đỡ đầu với bản thân:………………………………………………………………….
Em làm đơn này xin được xét trợ cấp xã hội theo nội dung Thông Tư 53/1998/TTLT/BGDĐT-BTC-BLĐTBXH ngày 25/08/1998.

Em xin cam đoan lời khai trên và các giấy tờ kèm theo là đúng sự thật.

Nếu có sai sót em xin hoàn toàn chịu trách nhiệm trước pháp luật, bị truy hoàn lại số tiền đã được cấp và bị xử lý theo Quy chế HSSV.

……………, ngày…. tháng…. năm 201…

                           Người làm đơn

                        (ký và ghi rõ họ tên)

Xác nhận của địa phương

( Nơi gia đình SV cư trú và quản lý chế độ chính sách)

Tôi tên là:………………………………………………………………………………………………….
Chức vụ:…………………………………………………………………………………………………..
Xác nhận anh/chị:………………………………………………………………………………………….
Thuộc đối tượng mồ côi cả cha lẫn mẹ, không nơi nương tựa, không có người đỡ đầu chính thức và không có nguồn chu cấp thường xuyên.
Tôi chịu trách nhiệm trước pháp luật về sự xác nhận này

              …..………., ngày..... tháng…. năm 201…

Người xác nhận

                                                          (ký tên và đóng dấu)
Mẫu 5

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc  Lập  -  Tự  Do  -  Hạnh  Phúc

ĐƠN XIN HƯỞNG TRỢ CẤP XÃ HỘI

(Sinh viên là người tàn tật gặp khó khăn về kinh tế,
 khả năng lao động bị suy giảm từ 41% trở lên do tàn tật)
Kính gửi: Ban Giám hiệu Trường Đại học Sư Phạm – ĐHTN
Em tên là:……………………………………… MSSV:…………………………………………………
Ngày, tháng, năm sinh:……………………………………………………………………………………
Hiện là sinh viên lớp:…………………………………thuộc Khoa/ Bộ môn:……………………………
Dân tộc:……………………………………………………………………………………………………
Hộ khẩu thường trú tại:…………………………………………………………………………………....
…………………………………………………………………………………………………………….
Tôi thuộc diện là người tàn tật theo quy định của Nhà nước tại Nghị định số 81/CP ngày 23/11/1995 là người gặp khó khăn về kinh tế, khả năng lao động bị suy giảm từ 41% trở lên do tàn tật.

Tôi làm đơn này xin được xét trợ cấp xã hội theo nội dung Thông Tư 53/1998/TTLT/BGDĐT-BTC-BLĐTBXH ngày 25/08/1998.

Tôi xin cam đoan lời khai trên và các giấy tờ kèm theo là đúng sự thật.

Nếu có sai sót tôi xin hoàn toàn chịu trách nhiệm trước pháp luật, bị truy hoàn lại số tiền đã được cấp và bị xử lý theo Quy chế HSSV.

……………, ngày…. tháng…. năm 201…

                           Người làm đơn

                        (ký và ghi rõ họ tên)

Xác nhận của địa phương

( Nơi gia đình SV cư trú và quản lý chế độ chính sách)

Tôi tên là:………………………………………………………………………………………………….
Chức vụ:…………………………………………………………………………………………………..
Xác nhận anh/chị:…………………………………………………………………………………………
Thuộc đối tượng tàn tật theo quy định của Nhà nước tại Nghị định số 81/CP ngày 23/11/1995 là người gặp khó khăn về kinh tế, khả năng lao động bị suy giảm từ 41% trở lên do tàn tật.

Tôi chịu trách nhiệm trước pháp luật về sự xác nhận này

              …..………., ngày..... tháng…. năm 201…

Người xác nhận

                                                          (ký tên và đóng dấu)
Mẫu 5

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc  Lập  -  Tự  Do  -  Hạnh  Phúc

ĐƠN XIN HƯỞNG TRỢ CẤP XÃ HỘI

(Dùng cho sinh viên có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn về kinh tế,
vượt khó học tập, gia đình thuộc diện xóa đói, giảm nghèo)
Kính gửi: Ban Giám hiệu Trường Đại học Sư Phạm – ĐHTN
Em tên là:……………………………………… MSSV:…………………………………………………
Ngày, tháng, năm sinh:……………………………………………………………………………………
Hiện là sinh viên lớp:…………………………………thuộc Khoa/ Bộ môn:……………………………
Dân tộc:……………………………………………………………………………………………………
Hộ khẩu thường trú tại:…………………………………………………………………………………....
…………………………………………………………………………………………………………….
Gia đình tôi được xếp vào diện Hộ nghèo năm……………..theo quy định của Nhà nước.

Tôi làm đơn này xin được xét trợ cấp xã hội theo nội dung Thông Tư 53/1998/TTLT/BGDĐT-BTC-BLĐTBXH ngày 25/08/1998.

Tôi xin cam đoan lời khai trên và các giấy tờ kèm theo là đúng sự thật.

Nếu có sai sót tôi xin hoàn toàn chịu trách nhiệm trước pháp luật, bị truy hoàn lại số tiền đã được cấp và bị xử lý theo Quy chế HSSV.

……………, ngày…. tháng…. năm 201…

                           Người làm đơn

                        (ký và ghi rõ họ tên)

Mẫu 5

UBND HUYỆN --------(1)---------      CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

UBND XÃ  -----------(2)----------                          Độc lập- Tự do- hạnh phúc

Số         /UB-VX

                                 …….……(3), ngày…. tháng.… năm  201…(4)
GIẤY CHỨNG NHẬN HỌC SINH, SINH VIÊN

THUỘC HỘ NGHÈO

 UBND xã
... xác nhận:

- Anh (chị)
………………
- Sinh ngày …….tháng …… năm
………………
- Hộ khẩu thường trú
………………
- Là con (em) ông (bà)
………………
- Gia đình ông (bà) đang thuộc diện hộ nghèo xác định năm
………………
- Theo sổ danh sách hộ nghèo của xã đang quản lý

- Số thứ tự ……… trong sổ theo dõi năm ……..Mã số ……….  (nếu có)
Đề nghị nhà trường thực hiện chế độ học bổng và trợ cấp xã hội cho anh (chị)   …………………………………… theo quy định ./.

	Nơi nhận:

- ...............;

- ................;

- Lưu: VT, ...(5). A.XX(6).

	TM. UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ

CHỦ TỊCH

(Chữ ký, dấu)

Nguyễn Văn A

Ghi chú:

(1) Tên huyện, quận, thị xã, thành phố thuộc tỉnh;
(2) Tên xã, phường, thị trấn thuộc huyện.
(3) Địa danh xã.

(4) Năm ban hành.

(5) Chữ viết tắt tên đơn vị soạn thảo hoặc chủ trì soạn thảo và số lượng bản lưu (nếu cần).

(6) Ký hiệu người đánh máy, nhân bản và số lượng bản phát hành (nếu có)
4